СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  27.01.2022г.     № 4                                                                                        с. Миасское

О внесении изменений и дополнений в

общий перечень муниципальной

собственности автомобильных дорог

общего пользования местного значения

на территории Красноармейского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в

связи с уточнением протяженности улично-дорожной сети на территории

Березовского, Дубровского, Козыревского, Луговского, Шумовского сельских

поселений, Собрание депутатов Красноармейского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в общий перечень муниципальной

собственности автомобильных дорог общего пользования местного значения на

территории Красноармейского муниципального района (Приложение 1).

1.1. Исключить межпоселковые автомобильные дороги в сельских поселениях:

Березовское сельское поселение:

- автомобильная дорога «п. Октябрьский до г. Копейска», протяженность 5,6 км;

- автомобильная дорога «п. Октябрьский до д. Ванюши (железнодорожный переезд),

протяженность 8,0 км.

Козыревское сельское поселение:

- автомобильная дорога «п. Лесной до д. Ванюши (железнодорожный переезд)»,

протяженностью 4,30 км.

Луговское сельское поселение:

- автомобильная дорога «д. Камышенка до п. Песчаный», протяженностью 1,0 км.

Шумовское сельское поселение:

- автомобильная дорога «от моста д. Пятково до д. Пятково», протяженностью 0,2 км.

Дубровское сельское поселение:

- автомобильная дорога «от п. Дубровка до пруда на Безымянной балке»,

протяженностью 4,0 км;

- автомобильная дорога «от п. Дубровка до границы с Сосновским районом»,

протяженностью 10,0 км;

- автомобильная дорога «от дороги Дубровка-Баландино до д. Малиновка»,

протяженностью 1,0 км.

1.2. Включить межпоселковую автомобильную дорогу «п. Лесной до

д. Ванюши», протяженностью 6,558 км в Березовское сельское поселение

(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике, собственности,

предпринимательству, экологии и природопользованию.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 21 Устава

Красноармейского муниципального района.

4. Решение направить главе Красноармейского муниципального района С.Ю.

Сергееву для подписания и обнародования.

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                             С.Ю. Сергеев

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального района                                             А.А. Казанцев

Приложение

к решению Собрания депутатов

                                                                                               Красноармейского муниципального района

                                                                                                             от 27.01.2022 года № 4

Перечень  автомобильных межпоселковых дорог общего назначения на территории

Красноармейского муниципального  района

№

п/

п

Наименование  и юридический адрес

дороги

Протяженность

км

Вид покрытия Категория

автомобиль

ной дороги
асфальт

выбитый

асфальт

щебеночная насыпная

(порода

горелик)

грунтовая

  2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

Алабугское сельское поселение

1 От дороги  Бродокалмак- Алабуга

до деревни  Кадкуль

3,0 0,666         3,0 0,666 4

Баландинское сельское поселение

2 Поселок Береговой до деревни Федоровки 1,3 1,112         1,3 1,112 4

Березовское сельское поселение

3 Поселок Октябрьский до  села

Севастьяново

2,0 0,610         2,0 0,610 5

4 Поселок Октябрьский до г. Копейска

5,6  5,6 ИСКЛЮЧИЛИ

5 Поселок Октябрьский  до деревни

Фроловка

6,0 4,758  4,758 6,0        4

6 Деревня Фроловка до села Ханжино

6,0 5,345 4,0 5,345 2,0          4

7 Деревня Фроловка  до поселка Родник 8,0 7,988       8,0 7,988   4

8 Поселок Родник до поселка Лесной

(железнодорожный переезд)

17,4 11,596       17,4 11,596   4

9 Село Ханжино до деревни Жарки

2,0 1,212         2,0 1,212 5

10 От объездной дороги г. Челябинск до

поселка Березово

4,0 3,267 3,286 3,267 0,714        4

11 Поселок Октябрьский до деревни Ванюши

(железнодорожный переезд)

8,0  исключили 8,0

12 Станция Козырево до деревни  Козырево 8,0 4,264         8,0 4,264 5

13 От объездной дороги г. Челябинск до

хутора  Северный

1,2 0,621         1,2 0,621 5

14 Поселок Лесной до д. Ванюши  6,558          6,558 5

Канашевское сельское поселение

14 От дороги Канаши-Калуга-Соловьевка до

села Пашнино

12 8,255  8,255 12        4

15 Село Канашево до деревни Анфалово

4,0 2,031         4,0 2,031 5

16 Село Канашево до села Калуга-Соловьевка 20,729 22,458 20,729 22,458         5

17 От дороги Канашево-Соловьевка до  дер.

Калиновка

1,2 0,289

       1,2 0,289 5

18 Выезд из с. Канашево до федеральной

дороги Челябинск-Новосибирск

1,8 2,370

2,370   0,3  1,5    4

19 Дорога Канашево-Калуго-Соловьевка 5км

до платформы 2147 км

0,3 0,260

       0,3 0,260 5

20 Дорога Лесной-Родники платформа 2133

до платформы 2140 км

7,0 2,670

       7,0 2,670 5

21 От ст. Чернявская до платформы 2147 км 2,0 1,750

   2,0 1,750     5

22 с. Канашево до СТСН «Тракторосад» №6

Юбилейный

3,5 2,977

   3,5 2,977     5

Козыревское сельское поселение

23 Поселок Лесной до деревни Ванюши

(железнодорожный переезд)

4,0 ИСКЛЮЧИЛИ 4,0

Лазурненское сельское поселение

24 Поселок  Лазурный до поселка Чистый - п.

6й Разъезд

8,1 8,428         8,1 8,428 5

25 Деревня Пашнино 1 до поселка

Привольный

7,928 8,283         7,928 8,283 5

Луговское сельское поселение

26 Поселок Луговой  до деревни Камышенка 5,0 1,66 2,0 1,66   3,0      4

27 Деревня Камышенка  до поселка Песчаный 1,0 ИСКЛЮЧИЛИ 1,0

28 Поселок Луговой  до деревни Печенкино 18 15,601     18 15,601     4

29 Деревня Печенкино до деревни Кулат

7,0 2,489         7,0 2,489 5

30  От поселка Песчаный до объездной дороги

г. Челябинск

1,965 1,965 1,965 1,965

 4

Миасское сельское поселение

31 От дороги  Миасское-Черкасово до деревни

Ильино

2,147 2,147 2,147 2,147         4

Русско-Теченское сельское поселение

32 Село Русская Теча до деревни Беликуль 21,0 19,099     21,0 19,099     5

Теренкульское сельское поселение

33 Деревня Теренкуль до села Алабуга

(прямая дорога)

12,0 11,912 6,0 11,912   6,0      4

Шумовское сельское поселение

34 Село Устьянцево до села  Якупово

8,3 7,290 8,3 7,290         4

35 Село Шумово  до деревни Шибаново

2,1 0,677         2,1 0,677 5

36 От дороги Миасское-Бродокалмак до села

Шумово

1,7 1,573 1,7 1,573         4

37 От дороги Шумово-Якупово до деревни

Пятково

0,9 0,870 0,853 0,870       0,047  4

38 От моста  деревни Пятково  до  деревни

Пятково

0,2 ИСКЛЮЧИЛИ 0,2

39 От дороги Миасское-Шадринск до поселка

Межевое

2,0 1,577 0,402 0,402   1,175    0,423 1,577 4

Дубровское сельское поселение

40 От поселка Дубровский до пруда на

Безымянной балке

4,0  4,0 ИСКЛЮЧИЛИ

41 От поселка  Дубровский до границы с

Сосновским районом

10,0  10,0 ИСКЛЮЧИЛИ

42 От дороги Дубровский-Баландино до

деревни Малиновка

1,0   ИСКЛЮЧИЛИ 1,0

43 От дороги  Дубровский-Баландино до

поселка 6-ой разъезд

3,5 3,897         3,5 3,897 5

 Итого 246,869 178,525 70,982 74,272 20.714 0 56,975 39,427 26,9 19,584 71,298 45,242